
Determina n° 35/2019      

 

Oggetto: Affidamento della progettazione esecutiva di una velostazione da collocare in 
Piazza della Repubblica di Arezzo. 
 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

- Con Delibera di Giunta n. 249 del 16/05/2017, il Comune di Arezzo ha approvato il 

progetto definitivo del I° Lotto funzionale relativo alla “Ristrutturazione di Piazza della 

Repubblica”; 

- La società R.F.I., anch’essa proprietaria della superficie della piazza, si è 

successivamente occupata della progettazione esecutiva e della realizzazione del 

progetto sopra citato; 

- Il progettista incaricato, dall’Amministrazione Comunale sia del progetto di fattibilità 

tecnico economica che del progetto definitivo e da R.F.I. per la progettazione esecutiva 

e D.L., è l’Architetto Pietro Giani; 

 

Preso atto che: 

- Nel progetto definitivo della ristrutturazione di Piazza della Repubblica era stata 

prevista la fornitura ed installazione di una “velostazione”, destinata al ricovero di 

biciclette, finanziata da privati; 

- Per le vie brevi è stata più volte manifestata l’intenzione da parte dell’Amministrazione 

Comunale di affidare ad Atam S.p.A. la realizzazione e successiva gestione della 

velostazione, in quanto gestore di servizi mobilità alternativa affini come Arbike (bike 

sharing della Città di Arezzo), richiedendo alla società partecipata di occuparsi della 

procedura di gara necessaria a tale fine; 

- I lavori della prima porzione di Piazza della Repubblica sono quasi completati, le opere 

accessorie di predisposizione della velostazione sono già state realizzate con il progetto 

esecutivo di R.F.I. e che nel primo semestre 2020 la ristrutturazione della piazza sarà 

presumibilmente conclusa; 

- L’Arch. Pietro Giani si è reso disponibile a produrre uno specifico progetto esecutivo per 

la realizzazione di una velostazione per conto di Atam S.p.A., che si occuperà della 

fornitura in opera e della successiva gestione della stessa, richiedendo per l’incarico in 

oggetto un compenso di € 3.200,00 oltre IVA ed oneri previdenziali; 

 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

1) di procedere all’affidamento della progettazione esecutiva della velostazione da 

collocare nella nuova Piazza della Repubblica, all’Arch. Pietro Giani per un importo pari 

ad € 3.200,00 oltre IVA ed oneri; 



2) di dare mandato agli uffici di espletare le verifiche di legge sui requisiti di carattere 

generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/16 e conseguentemente predisporre apposita 

lettera d’affidamento dell’incarico. 

 

Arezzo, lì 1° Ottobre 2019 

  

 L’Amministratore Unico 

 Bernardo Mennini 


